
Telefon- und E-Mail-Verzeichnis des Amtes Großer Plöner See 

(Stand: 01.02.2025) 

 

Dienststelle Plön  Dienststelle Hutzfeld 

Heinrich-Rieper-Str. 8, 24306 Plön Tel.: 04522 7471-0 Hauptstr. 2, 23715 Bosau OT Hutzfeld Tel.: 04527 9971-0 

            

Öffnungszeiten: Öffnungszeiten: 

Mo., Di., Do., Fr., 8:00 Uhr bis 12:00 Uhr; Mo., Di., Do., Fr., 8:00 Uhr bis 12:00 Uhr; 

Di. und Do. von 14:00 Uhr bis 16:00 Uhr; mittwochs geschlossen Do. von 14:00 Uhr bis 18:00 Uhr; mittwochs geschlossen 

 E-Mail: info@amt-gps.de    Internet: www.amt-gps.de  

      
Aufgabengebiet Sachbearbeitung Zimmer-Nr. Telefon E-Mail-Adresse 

Leitender Verwaltungsbeamter Herr Dockwarder Plön OG 15 04522 747135 s.dockwarder@amt-gps.de 

Hauptamt Amtsleitung: Herr Schnathmeier     

Hauptamt Herr Schnathmeier Plön OG 14.1 04522 747146 a.schnathmeier@amt-gps.de 

Hauptamt Frau Meyer, H. Plön OG 17 04522 747130 h.meyer@amt-gps.de 

Hauptamt Frau Bräuer Plön OG 12 04522 747134 p.braeuer@amt-gps.de 

Hauptamt Frau Hubert Plön OG 12 04522 747132 c.hubert@amt-gps.de 

Stabsstelle Herr Böttcher Plön UG 21 04522 747160 b.boettcher@amt-gps.de 

Finanzen  Amtsleitung: Frau Cassebaum     

Finanzen Frau Cassebaum Plön OG 13 04522 747164 k.cassebaum@amt-gps.de 

Finanzen Frau Löhndorf Plön OG 16 04522 747120 k.loehndorf@amt-gps.de 

Finanzen, Geschäftsbuchhaltung Herr Mielke Plön UG 20 04522 747124 d.mielke@amt-gps.de 

Finanzen, Kindergarten Frau Peschel Plön UG 20 04522 747126 k.peschel@amt-gps.de 

Finanzen, Mieten und Pachten Herr Diefenthal Plön OG 14 04522 747141 f.diefenthal@amt-gps.de 

Finanzen, Steueramt Frau Mau Plön OG 11 04522 747140 s.mau@amt-gps.de 

Kasse, Kassenleitung Frau Källner Plön EG 6 04522 747123 amtskasse@amt-gps.de 

Kasse, Vollstreckung Frau Wittke Plön EG 6.1 04522 747125 amtskasse@amt-gps.de 

Bürgeramt Amtsleitung: Herr Schubert     

Soziales, Wahlen Herr Schubert Plön EG 3 04522 747144 m.schubert@amt-gps.de 

Ordnungsamt Frau Mohr Plön EG 4 04522 747143 s.mohr@amt-gps.de 

Gewerbeamt Herr Schaknat Plön EG 2 04522 747142 m.schaknat@amt-gps.de 

Wohngeld Herr Meyerhöfer Plön EG 7 04522 747122 p.meyerhoefer@amt-gps.de 

Soziales Frau Tawfik Plön EG 7 04522 747121 a.tawfik@amt-gps.de 

Meldeamt, Feuerwehren Herr Schwarten Plön EG 1 04522 747145 u.schwarten@amt-gps.de 

Bürgeramt Frau Meyer, A. Plön EG 6.1 04522 747147 a.meyer@amt-gps.de 

Bürgeramt Frau Neuhoff Hutzfeld EG 5 04527 997116 b.neuhoff@amt-gps.de 

Flüchtlingsbetreuung N. N. Hutzfeld OG 8 04527 997114  

Flüchtlingsbetreuung Herr Kardell Hutzfeld OG 8 04527 997115 d.kardell@amt-gps.de 

Bauamt Amtsleitung: Frau Kricheldorff     

Bauamt Frau Kricheldorff Plön UG 23 04522 747161 j.kricheldorff@amt-gps.de 

Bauamt Herr Göttsch Plön UG 23 04522 747161 j.goettsch@amt-gsp.de 

Bauamt Herr Lühr Plön UG 22 04522 747162 m.luehr@amt-gps.de 

Bauamt Frau Hartz Plön UG 23 04522 747163 p.hartz@amt-gps.de 

Bürgeramt Hutzfeld Amtsleitung: Frau Hoffmann     

Ordnungsamt Frau Hoffmann Hutzfeld OG 6 04527 997110 a.hoffmann@amt-gps.de 

Bürgerservice Frau Schulz Hutzfeld EG 1 04527 997111 j.schulz@amt-gps.de 

Bürgerservice Frau Tesch Hutzfeld EG 2 04527 997112 m.tesch@amt-gps.de 
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